РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, реше-
нием Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск
от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.10.2017 № 1542 «О бюджетном
прогнозе муниципального образования ЗАТО г.Североморск», администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 02.02.2021 № 137 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период с 2021 года
по 2026 год» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
2/ЕА

          от 20.01.2023 г.                                                                     № 76

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 02.02.2021 № 137 «Об утверждении
бюджетного прогноза муниципального
образования ЗАТО г.Североморск
на долгосрочный период с 2021 года
по 2026 год»

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 20.01.2023 № 76

«Приложение № 1

к бюджетному прогнозу

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на долгосрочный период с 2021 года по 2026 год
тыс. руб.

Показатель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Доходы, в том числе: 3 318 836,8 4 163 744,9 3 978 893,5 4 469 998,4 4 419 318,0 4 087 988,5 4 089 016,1 4 251 952,1

Налоговые и неналоговые

доходы
1 210 748,1 1 271 469,1 1 332 220,0 1 425 618,9 1 394 969,0 1 470 025,2 1 547 539,1 1 624 916,1

Безвозмездные поступления 2 108 088,7 2 892 275,8 2 646 673,5 3 044 379,5 3 024 349,0 2 617 963,3 2 541 477,0 2 627 036,0

Расходы 3 354 577,6 4 149 188,4 3 991 378,4 4 384 029,6 4 419 318,0 4 087 988,5 4 112 289,2 4 229 364,1

Дефицит/профицит -35 740,8 14 556,5 -12 484,9 85 968,8 0,0 0,0 -23 273,1 22 588,0

Процент дефицита 3,0 -1,1 0,9 -6,0 0,0 0,0 1,5 -1,4

».

____________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 20.01.2023 № 76

«Приложение № 2

к бюджетному прогнозу

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск, а также прогноз расходов бюджета

ЗАТО г.Североморск на осуществление непрограммных направлений деятельности
тыс. рублей

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Объем расходов 3 354 577,6 4 149 188,4 3 991 378,4 4 384 029,6 4 419 318,0 4 087 988,5 4 112 289,2 4 229 364,1

Объем расходов, распределенный

по муниципальным программам
3 131 286,2 3 987 600,6 3 846 740,4 4 249 061,0 4 287 761,7 3 912 026,6 3 873 377,9 3 998 362,2

Муниципальная программа «Улучшение

качества и безопасности жизни населения»
34 768,8 59 176,1 59 653,8 63 536,3 37 201,0 38 992,4 38 671,8 39 787,3

Муниципальная программа «Развитие

конкурентоспособной экономики»
2 157,5 499,8 1 222,5 2 654,7 1 585,6 1 585,6 1 635,6 1 687,0

Муниципальная программа «Развитие

муниципального управления

и гражданского общества в ЗАТО

г.Североморск»

47 905,0 134 815,7 161 125,8 186 995,6 342 169,8 264 691,7 137 345,4 138 226,7

Муниципальная программа «Обеспечение

комфортной городской среды в ЗАТО

г.Североморск»

338 386,5 415 311,6 603 935,5 595 454,7 410 424,1 401 493,7 373 656,3 375 569,5

Муниципальная программа «Развитие

образования ЗАТО г.Североморск»
2 277 999,8 2 912 975,9 2 390 007,3 2 764 716,5 2 891 840,8 2 646 846,4 2 744 173,0 2 845 078,0

2

Муниципальная программа «Культура

ЗАТО г.Североморск»
358 222,1 381 643,0 435 328,0 514 874,4 488 997,7 502 466,0 522 055,7 542 409,0

Муниципальная  программа «Создание

условий для эффективного

и ответственного управления

муниципальными финансами, повышение

устойчивости бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск»

26 194,5 24 603,3 21 422,3 25 713,6 32 699,6 36 760,8 40 445,1 40 209,7

Муниципальная программа

«Формирование современной городской

среды ЗАТО г.Североморск»

38 911,0 55 591,4 171 779,8 92 078,2 54 093,7 14 500,0 11 500,0 11 500,0

Муниципальная программа «Повышение

безопасности дорожного движения

и снижение дорожно-транспортного

травматизма в ЗАТО г.Североморск»

6 691,0 2 893,8 2 211,9 2 961,1 28 655,8 4 595,0 3 795,0 3 795,0

Муниципальная программа «Профилактика

терроризма, экстремизма и ликвидация

последствий проявления терроризма

и экстремизма на территории ЗАТО

г.Североморск»

50,0 90,0 53,5 75,9 93,6 95,0 100,0 100,0

Объем расходов, распределенный по

непрограммным направлениям расходов
223 291,4 161 587,8 144 638,0 134 968,6 131 556,3 123 812,6 131 451,0 121 965,8

Условно утвержденные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 149,3 107 460,3 109 036,1

».

____________________